



Váš dopis zn./ze dne:

**15. 10. 2019**

Č. j.:

**MHMP 2199846/2019**

Sp. zn.:

**S-MHMP 2114966/2019**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Tereza Kolářková**

**236 002 766**

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

**29. 10. 2019**

### **Poskytnutí informace**

Vážený pane předsedo,

dne 24. 10. 2019 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“), ve které požadujete informace o uložených pokutách od Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS“) týkající se níže uvedených veřejných zakázek.

*K veřejným zakázkám ad bod 1), 2) a 4) žádosti:*

- 1) S514/14 - Poskytování právních služeb souvisejících s Pražským centrem kartových služeb a se správními řízeními vedenými ve věci opravy Karlova mostu**
- 2) S535/13 - Poskytování základní a rozšířené podpory programového vybavení SKC**
- 4) S410/14 - Pilotní implementace Informačního systému pro Městskou část Praha 3**

*K písm. a) - c) - zadavatel postupoval při zadávání veřejné zakázky s odbornou péčí při stavu informací, které měl v danou chvíli k dispozici, tedy nebyl shledán u výše zmíněných zakázek důvod k hledání odpovědné osoby, což Vám bylo z naší strany sděleno již dopisem ze dne 09. 07. 2018, č. j. MHMP 1072573/2019. Odpovědí na písm. a) je zodpovězen i Váš dotaz v písm. b) a c) žádosti.*

Nad rámec výše uvedeného je nárok na vymáhání náhrady škody u všech výše zmíněných zakázek již promlčen a tím pádem škoda nemůže být nikterak vymáhána, neboť došlo k naplnění subjektivní promlčecí lhůty dle ustanovení § 619 odst. 1 a odst. 2 a ustanovení § 629 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

**3) S519/14 - Poskytování právních služeb souvisejících s problematikou víceprací na souboru staveb MO v úseku Myslbekova - Pelc/Tyrolka, stavby č. 9515, 0079, 0080, 0012, 0065, je jejichž zhotovitelem je Metrostav a.s.**

*K písm. a) - c) -* vzhledem k tomu, že nebyla zjištěna žádná osobní odpovědnost za vznik škody, nedošlo ze strany Magistrátu k vymáhání škody po odpovědné osobě. Tato informace Vám již byla sdělena dopisem ze dne 09. 07. 2018, č. j. MHMP 1072573/2019. V souladu s interními předpisy Magistrátu o odpovědnosti za vznik škody rozhoduje ředitel konkrétního odboru Magistrátu, příp. ředitel Magistrátu.

**5) S0476/16 - Dodávky výstrojního materiálu pro Městskou policii hl. m. Prahy**

Tuto veřejnou zakázku zadala pod IČ hlavního města Prahy Městská policie hl. m. Prahy, tedy se jedná o informace obdržené od Městské policie hl. m. Prahy. S případnými návaznými dotazy se prosím obraťte přímo na Městskou policii hl. m. Prahy.

*K písm. a) - c) -* ve věci uložené pokuty od ÚOIIS k výše uvedené veřejné zakázce byla podána správní žaloba, která je u Městské policie hl. m. Prahy (dále jen „městská policie“) vedena pod spis. zn. MPPH-S 27483/2017 PO. Správní žaloba byla příslušným soudem zamítnuta, čímž rozhodnutí příslušného soudu nabylo právní moci. Proti rozhodnutí soudu byla podána kasační stížnost, a ta k dnešnímu dni nebyla Nejvyšším správním soudem projednána. Vzhledem k tomu, že otázka případné vzniklé škody není k dnešnímu dni dořešena, tzv. není vydané konečné rozhodnutí soudu a městská policie s udělenou sankcí nesouhlasí, případný další postup při řešení vzniklé škody zvaží až po rozhodnutí Nejvyššího správního soudu. Z daného důvodu nemůže požadované informace poskytnout, jedná se v tuto chvíli o neexistující informaci.

**6) S0909/14 - Soubor staveb Městského okruhu – stavba č. 9515 Myslbekova – Prašný most, stavba č. 0080 Prašný most – Špejchar, stavba č. 0079 Špejchar – Pelc Tyrolka, stavební část a stavba č. 0012 – etapa 0007, část 11 Protipovodňová opatření Trója**

*K písm. a) - c) -* v dopise ze dne 6. 3. 2019, č. j. MIIMP 416108/2019, Vám bylo sděleno, že proti rozsudku Krajského soudu v Brně byla k Nejvyššímu správnímu soudu podána kasační stížnost. Do dnešního dne o ní není rozhodnuto, proto Vám Magistrát nemůže poskytnout žádné další informace, než ve zmíněném dopise.

S pozdravem

**Ing. Zdena Javornická**

pověřena řízením Magistrátu hlavního města Prahy  
podepsáno elektronicky